ДЕПАРТАМЕНТ  КУЛЬТУРЫ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА - ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ  ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  -  ЮГРЫ

КОЛЛЕДЖ-ИНТЕРНАТ

ЦЕНТР  ИСКУССТВ  ДЛЯ  ОДАРЁННЫХ  ДЕТЕЙ  СЕВЕРА

ПРИКАЗ

29  августа  2023 г.                                №  К – 104

г. Ханты-Мансийск

О зачислении на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом

Ханты-Мансийского округа – Югры от 01.07.2013 № 68-оз «Об образовании

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказом Министерства

просвещения Российской  Федерации  от 24.08.2022 г № 762

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по образовательным программам среднего профессионального

образования»; приказом Министерства просвещения Российской  Федерации

от 02.09.2020 г. № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования», на

основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 08.05.2015 № 136-п «Об утверждении Порядка

установления организациями осуществляющих образовательную

деятельность, контрольных цифр приёма по профессиям, специальностям и

направлениям подготовки и (или) группам профессий, специальностей и

направлений подготовки для обучения по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных

ассигнований бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

приказа Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.02.2022 № 153

«Об установлении объемов контрольных цифр приема граждан для обучения

за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в

профессиональных образовательных организациях Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры и образовательных организациях высшего

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

на 2023-2024 учебный год», Правил приёма граждан на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования в

БУ «Колледж-интернат Центр искусств для одаренных детей Севера»,

протокола заседания Приёмной комиссии № 4 от 29.08.2023

     п р и к а з ы в а ю:

     1. Зачислить с 01.09.2023 в число студентов первого курса

 БУ «Колледж-интернат Центр искусств для одарённых детей Севера» по

очной форме обучения на места в рамках контрольных цифр приёма за счёт

бюджетных ассигнований бюджета Ханты-Мансийского автономного округа

– Югры поступающих, успешно прошедших вступительные творческие

испытания и представивших оригиналы соответствующих документов по

специальностям:

53.02.03 Инструментальное исполнительство

(по видам инструментов)

Фортепиано

Болдуреску Алина Алексеевна

Медчаинова Альбина Ильдаровна

Минасян Марьяна Мехаковна

Железняк Дарья Эдуардовна

Оркестровые струнные инструменты

Афанасьева Девора Игоревна

Беткер Алиса Сергеевна

Никифорова Арина Сергеевна

Оркестровые духовые и ударные инструменты

Банух Лина  Викторовна

Блинцова Елизавета Евгеньевна

Гюлер София Небиевна

Евдокимов Евгений Дмитриевич

Кунафин Вадим Русланович

Латышева Анна Владимировна

Мазанько Марк Витальевич

Пискунов Даниил Андреевич

Фехтман Виктория Владимировна

Кучеренко Дарья Сергеевна

Инструменты народного оркестра

Гаврюшов Богдан Алексеевич

53.02.04 Вокальное искусство:

Лаврентьева Варвара Дмитриевна

Михайловская Бажена Михайловна

Молоков Александр Евгеньевич

Хатанзеев Алексей Германович

Трошин Владислав Алексеевич

53.02.05 Сольное и хоровое народное пение:

Глызенко Мария Анатольевна

Перова Таяна Владимировна

54.02.01 Дизайн (по отраслям):

Гатауллина Полина Руслановна

Глухих Дарья Денисовна

Грабарь Анастасия Сергеевна

Губина Радмила Ярославна

Мелехина Елизавета Сергеевна

Овод Михаил Андрианович

Токтоалиева Айсулуу Максатовна

Флицлер Жанна Андреевна

54.02.05  Живопись (по видам)

Герасименко Софья Дмитриевна

Ефименко Любовь Александровна

Кокотова Варвара Анатольевна

Куканбаева Элина Асатилловна

Медведева Елена Дмитриевна

Носкова Ангелина Евгеньевна

Павленко Юлия Андреевна

Ташкинова Вера Владимировна

54.02.02   Декоративно-прикладное искусство и

народные промыслы (по видам)

Художественная керамика

Волокитина Мария Юрьевна

Горшкова Ксения Андреевна

Мельникова Екатерина Андреевна

Овчинникова Анастасия Андреевна

Побережная Лия Витальевна

Пузина Яна Владимировна

Файзулина Карина Ринатовна

Художественная роспись ткани

Абдрашитова София Руслановна

Зарипова Алиса Сергеевна

Ахметова Алиса Айратовна

Бондаренко Таис Евгеньевна

Короткова Ева Евгеньевна

Багян Валерия Романовна

Власенко Екатерина Денисовна

Художественная обработка дерева

Артеев Максим Николаевич

Беляева Татьяна Николаевна

Благороднова Дарья Владимировна

Гафт Анна Кирилловна

Грибачева Валерия Владимировна

Тулякова Виктория Руслановна

Петров Данил Евгеньевич

     2. Предоставить нуждающимся иногородним студентам места в

общежитие и ознакомить их с правилами проживания в установленном

порядке.

     3. Назначить академическую стипендию студентам первого курса

с 01.09.2023 по 31.12.2023.

Директор                                     А. В. Тарасов

Исполнитель: Н.П. Шалыгина

Печатала: И.С. Акуловская

		2023-08-30T16:38:38+0500
	Тарасов Алексей Витальевич